
一般名称 製造期間 一般名称 製造期間

ｽﾚｰﾄﾎﾞｰﾄﾞ 1924－1975 ｽﾚｰﾄﾎﾞｰﾄﾞ 1914－1977

ｽﾚｰﾄ波板 1935－1975 ｽﾚｰﾄ波板 1917－1977

けい酸ｶﾙｼｳﾑ板 1954－1975 ｽﾚｰﾄﾎﾞｰﾄﾞ 1918－1996

紡織品 1947－1970 ｽﾚｰﾄ波板 1918－1996

船舶用間仕切材 1954－1975 ｽﾚｰﾄﾎﾞｰﾄﾞ 1930－2003 生産中止

断熱材 1958－1975 ｽﾚｰﾄ波板 1930－2004 無石綿

耐火被覆材 1968－1971 繊維補強石膏板 1982－1992 無石綿

耐火被覆材 1968－1979 ｽﾚｰﾄﾎﾞｰﾄﾞ 1939－1996

接着材 1968－1975 ｽﾚｰﾄ波板 1939－1976

東京都向島区 ｼｰﾙ材料 1939－1945 ｽﾚｰﾄﾎﾞｰﾄﾞ 1945－1972

東京都葛飾区 摩擦材料 1946－1967 ｽﾚｰﾄ波板 1945－1972

ｽﾚｰﾄﾎﾞｰﾄﾞ 1975－2001 ｽﾚｰﾄﾎﾞｰﾄﾞ 1945－1977

ｽﾚｰﾄ波板 1975－1987 ｽﾚｰﾄ波板 1945－1977

けい酸ｶﾙｼｳﾑ板 1975－1976 ｽﾚｰﾄ波板 1962－1985

船舶用間仕切材 1975－1985 ｽﾚｰﾄﾎﾞｰﾄﾞ 1962－2001

ｻｲﾃﾞｨﾝｸﾞ材 1978－2002 けい酸ｶﾙｼｳﾑ板 1962－1992

煙突 1940－1947 繊維補強石膏板 1977－1992

ﾊﾟｲﾌﾟ 1940－1947 ｽﾚｰﾄ波板 1971－2004

紡織品 1946－1947 ｾﾒﾝﾄ円筒 1997－2003

ｽﾚｰﾄ波板 1970－1995 生産中止 湿式目地処理材 1981－1986 無石綿

けい酸ｶﾙｼｳﾑ板 1973－1992 無石綿 ｽﾚｰﾄﾎﾞｰﾄﾞ 1975－2004

ｽﾚｰﾄﾎﾞｰﾄﾞ 1938－1977 けい酸ｶﾙｼｳﾑ板 1975－1992

紡織品 1938－1947 ｽﾚｰﾄﾎﾞｰﾄﾞ 1977－2004 2004年閉鎖

ｽﾚｰﾄ波板 1937－2000 繊維補強石膏板 1977－1992 無石綿

ｽﾚｰﾄﾎﾞｰﾄﾞ 1961－2000 ｽﾚｰﾄ波板 1960－1995

耐火被覆材 1969－1987 ｾﾒﾝﾄ円筒 1960－2004

ｽﾚｰﾄ波板 1961－2001 耐火二層管 1960－1988

ｽﾚｰﾄﾎﾞｰﾄﾞ 1961－2001 湿式目地処理材 1981－1986

けい酸ｶﾙｼｳﾑ板 1969－1992 ｽﾚｰﾄ波板 1969－1994

ﾊﾟｲﾌﾟ 1969－1972 ｽﾚｰﾄﾎﾞｰﾄﾞ 1969－1994

住宅用屋根材 1972－1978 遮音耐火間仕切材 1987－1990 無石綿

滋賀県愛知郡
ｽﾚｰﾄﾎﾞｰﾄﾞ塗装、

加工
1970－2003 ｾﾒﾝﾄ円筒 1984－1996

ｼｰﾙ材料 1948－2003 耐火二層管 1984－1988

摩擦材料 1945－2003

大分県大分市
けい酸ｶﾙｼｳﾑ

保温材
1964－1978

石綿保温材 1972－1978 生産中止

耐火被覆材 1974－1985

接着材 1974－1985

事業所名 所在地
石綿含有製品

横浜工場 横浜市鶴見区

東京工場 東京都江東区

門司工場

事業所名 所在地
石綿含有製品

北九州市門司区

名古屋工場
（㈱AA名古屋)

名古屋市南区

埼玉工場 埼玉県比企郡 札幌工場 北海道札幌市

東京工場
大阪工場 大阪市大淀区

東京工場

石岡工場 茨城県石岡市

清水工場 静岡県清水市

大阪工場 大阪府中河内郡

東北浅野スレート㈱ 山形県米沢市

大阪第一工場
（現㈱AA大阪)

大阪府高槻市

名古屋工場 名古屋市東区
広島工場

（中国浅野ﾊﾟｲﾌﾟ㈱)
広島県豊田郡

「別表２」　弊社の工場別の石綿使用状況については下表のとおりです。
　　　　　株式会社エーアンドエーマテリアルは2000年10月に㈱アスクと浅野スレート㈱が合併した会社です。

門司工場 北九州市門司区

関東浅野パイプ㈱ 埼玉県熊谷市

水島工場 岡山県倉敷市

愛知工場
（㈱AA愛知)

愛知県大府市
茨城工場

（現㈱AA茨城)

朝日鉱綿
 （㈱コウメン)

浅野防火建材㈱ 埼玉県熊谷市
生産中止

玉島工場 岡山県浅口郡

滋賀工場
浅野パイプ㈱ 福岡市博多区

㈱アスクテクニカ 山梨県西八代郡

朝日珪酸工業㈱

無石綿

群馬県高崎市
無石綿

現在の生産状況

1975年閉鎖

1979年閉鎖

1945年閉鎖

1967年閉鎖

2002年閉鎖

1947年閉鎖

1977年閉鎖

1977年閉鎖

2000年閉鎖

2002年閉鎖

1979年閉鎖

無石綿

2011年閉鎖

茨城県筑西市

2004年操業中止

2005年閉鎖

生産中止

無石綿

2016年閉鎖

現在の生産状況

1977年閉鎖

1996年閉鎖

2016年閉鎖

1996年閉鎖

1972年閉鎖

無石綿

2010年閉鎖

1996年閉鎖

 

旧㈱アスク 旧浅野スレート㈱

生産中止

無石綿

2005年閉鎖

無石綿


